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O B E C  K U N E R A D 
Hlavná ulica 60/37, 013 13 Kunerad  

 

 

ZÁPISNICA 

 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Kunerad 

  

 
Dátum a čas konania: 28.11.2022 o 18:00 hod. 

 

Miesto konania:  Kultúrny dom obce Kunerad 

 

Prítomní:  Mgr. Monika Kavecká MHA, MPH, Miroslav Kudela 

  

Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý, Róbert Beháň, Kristína 

Horníková, Ing. Andrea Baránková 

 

  Ing. Klaudia Kolečániová   

 

Ostatní:  podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní:  Maroš Fašánok, Jaroslav Vrábel  

  

   

BP 1: Otvorenie zasadnutia, voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 

 Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Kunerad bolo otvorené o 18.00 

hod. zaznením Hymny Slovenskej republiky.  

Následne doterajšia p. starostka obce Mgr. Monika Kavecká MHA, MPH privítala všetkých 

prítomných a vyzvala predsedu Miestnej volebnej komisie k oznámeniu výsledkov voľby 

starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

 

 

BP 2: Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

predsedom Miestnej volebnej komisie a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému 

starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva  

 

Predseda miestnej volebnej komisie Mgr. Peter Knotek privítal prítomných a oboznámil 

ich o priebehu celých volieb, a o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného 

zastupiteľstva. 

 

V obci Kunerad bol 1 volebný obvod a 1 volebný okrsok.  

Počet voličov zapísaných v zozname voličov – 811. 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní – 638. 

Počet voličov, ktorí odovzdali obálku – 636. 

Počet platných hlasovacích lístkov pre voľby do obecného zastupiteľstva – 631. 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce – 633. 

 

Novozvolený starosta: MIROSLAV KUDELA s počtom hlasov 241   

 

Novozvolení poslanci:  Peter Škorvánek   - 313 hlasov 
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    Jozef Veselý, Ing.  - 308 hlasov 

    Róbert Beháň    - 305 hlasov 

    Kristína Horníková  - 270 hlasov 

    Maroš Fašánok  - 268 hlasov 

    Andrea Baránková, Ing. - 239 hlasov 

    Jaroslav Vrábel  - 211 hlasov 

 

Pán predseda ďalej skonštatoval, že voľby prebehli pokojne, bez akýchkoľvek 

problémov a všetci členovia volebnej komisie potvrdili správnosť výsledkov svojim podpisom. 

Pán predseda poprial novému vedeniu veľa úspechov v ich novom poslaní.  

Následne odovzdal novozvolenému starostovi obce Kunerad Osvedčenie o zvolení za starostu 

a novozvoleným poslancom obecného zastupiteľstva Osvedčenie o zvolení za poslancov 

obecného zastupiteľstva.. 

 

 

BP 3: Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

 

Doterajšia starostka obce Mgr. Monika Kavecká MHA, MPH v súlade s ustanovením § 

13 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. v z.n.p. vyzvala novozvoleného starostu na zloženie 

sľubu: 

,, Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 

ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, 

zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 

uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia. ˮ 
 

 Novozvolený starosta Miroslav Kudela zložil sľub prečítaním a potvrdil ho svojím 

podpisom na samostatnom liste. Nato si prebral od Mgr. Moniky Kaveckej MHA, MPH insígnie 

a prevzal vedenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

 

BP 4: Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

  

P. starosta Miroslav Kudela sa ujal vedenia zasadnutia a v súlade s ustanovením § 26 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. v z.n.p. predčítal sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 

,, Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 

ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a 

ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného 

zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia. ˮ 

 

Postupne každý z prítomných poslancov zložili sľub svojím podpisom pod text sľubu 

napísanom na osobitnom liste, pod ktorým bol uvedený menný zoznam poslancov. 

Skonštatoval, že zvyšní dvaja poslanci, kvôli pracovnej vyťaženosti budú skladať sľub na 

ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1992/460/
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BP 5: Príhovor novozvoleného starostu 

 

Nový starosta obce predniesol príhovor k prítomným, prejavil obdiv novozvoleným 

poslancom za odvahu kandidovať v takto neľahkom čase, zároveň poďakoval aj nezvoleným 

poslancom. Rovnako vyjadril vďaku predchádzajúcemu vedeniu, zato dobré čo vykonali za 4 

roky, ktorých súčasťou bol aj on. Vyslovil dôveru, že bude obec rozumne vedená, aby 

napredovala a prosperovala v čo najväčšej miere. 

V rámci príhovoru p. starosta osobitne poďakoval bývalej p. starostke obce vo svojom 

mene i v mene celého obecného úradu a odovzdal jej ako poďakovanie kyticu kvetov za prácu 

pre obec počas dvoch volebných období. Bývalá p. starostka popriala novému vedeniu veľa 

úspechov, síl, odvahy, zdravia a odhodlania v obetavú prácu, aby bola obec pretváraná a mohla 

tak napredovať vpred. 

  

 

BP 6: Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1525/UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/01/2022 

 

 Na úvod ďalšieho bodu rokovania určil p. starosta: 

a) zapisovateľa Ing. A. Remencovú a  

b) dvoch overovateľov zápisnice: p.p. Róberta Beháňa a p.p. Ing. Andreu 

Baránkovú. 

Uvedený návrh odsúhlasili všetci poslanci.  

Následne odsúhlasili všetci poslanci program rokovania obecného zastupiteľstva  

v znení, ako bol zverejnený na úradnej tabuli, pričom nemali žiadne doplňujúce body programu 

ani pripomienky. 

P. starosta konštatoval, že bolo zastupiteľstvo spôsobilé rokovať a uznášať sa, nakoľko 

boli prítomní všetci poslanci, ktorí zložili sľub. Oboznámil p. poslancov, že k doterajšiemu 

priebehu zasadnutia je potrebné prijať kompletné uznesenie, ktoré v celosti predniesol.  

 

Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí 

 

A. schvaľuje  

1. navrhovaný program rokovania obecného zastupiteľstva, 

2. overovateľov zápisnice p. poslanca Róberta Beháňa a p. poslankyňu Ing. Andreu 

Baránkovú 

 

B. berie na vedomie  
1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva, 

2. príhovor novozvoleného starostu, 

 

C. konštatuje, že 

1. novozvolený starosta obce Miroslav Kudela zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce, 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Ing. Andrea Baránková, Róbert Beháň, Kristína 

Horníková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý,  
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3. novozvolený starosta obce Miroslav Kudela podpísal čestné prehlásenie o tom, že 

nevykonáva funkciu nezlučiteľnú s funkciou starostu obce v zmysle § 13 ods. 3 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, 

4. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva Ing. Andrea Baránková, Róbert Beháň, 

Kristína Horníková, Peter Škorvánek, Ing. Jozef Veselý podpísali čestné 

prehlásenie o tom, že nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou poslanca 

obecného zastupiteľstva v zmysle § 11 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v platnom znení. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

Číslo uznesenia 01/01/2022 

Výsledok hlasovania schvaľuje / berie na vedomie / konštatuje  

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 
5 

P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková,  

Ing. A. Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná: - 

Na vedomie: - 
Návrh na znenie uznesenia bol schválený. 

 

 

BP 7: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva a poverenie zástupcu starostu 

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1531/UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/02/2022, 01/03/2022 

 

P. starosta v tomto bode objasnil, že starosta obce má v súlade so zákonom právo zvoliť 

si zástupcu starostu do 60 dní od zloženia sľubu a ak tak neurobí, zástupcu starostu zvolí obecné 

zastupiteľstvo. Navrhol, aby obecné zastupiteľstvo postupovalo v súlade so zvykom obce, 

podľa ktorého bol zástupcom starostu vždy poslanec, ktorý získal vo voľbách najväčší počet 

hlasov, a preto odporúčal tento zvyk zachovať, a navrhol za zástupcu starostu poslanca Petra 

Škorvánka a za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť rokovanie obecného 

zastupiteľstva Ing. Jozefa Veselého. 

 

Rozprava: - 

  

1. Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom 

ustanovujúcom zasadnutí poveruje poslanca Ing. Jozefa Veselého zvolávaním a vedením 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

Číslo uznesenia 01/02/2022 

Výsledok hlasovania poveruje 
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Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 5 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková,  

Ing. A. Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná: starosta obce 

Na vedomie: poverený poslanec 
Návrh na znenie uznesenia bol jednohlasne schválený. 

 

2. Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom 

ustanovujúcom zasadnutí poveruje na celé funkčné obdobie poslanca Petra Škorvánka za 

zástupcu starostu v súlade s § 13b ods. 1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov, ktorý bude zastupovať starostu obce v neodkladných záležitostiach 

a počas dlhodobej neprítomnosti. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

Číslo uznesenia 01/03/2022 

Výsledok hlasovania poveruje 

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 5 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková,  

Ing. A. Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná: starosta obce 

Na vedomie: poverený poslanec 

Návrh na znenie uznesenia bol jednohlasne schválený. 

 

 

BP 8: Rokovací poriadok Komisií Obecného zastupiteľstva obce Kunerad  

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1549/UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/04/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo môže zriaďovať komisie ako svoje stále alebo dočasné poradné, 

iniciatívne a kontrolné orgány. Z dôvodu potreby zlúčenia jednotlivých komisií a ich náplne 

práce pre vytvorenie prehľadnejšieho a komplexnejšieho celku, predložil p. starosta obce 

obecnému zastupiteľstvu na schválenie upravený Rokovací poriadok Komisií Obecného 

zastupiteľstva. 

 

Rozprava:  

P. kontrolórka požiadala poslancov, aby bola prizývaná na zasadania týchto komisií, 

nakoľko sa bude iste rokovať aj o majetku a iných dôležitých témach, ktoré sa týkajú jej práce, 

k čomu pán starosta doplnil, že toto je v kompetencii predsedov komisií, nemyslí si však, že by 

s  tým mal byť problém. 
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Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí schvaľuje Rokovací poriadok Komisií Obecného zastupiteľstva obce Kunerad. 

 

Číslo uznesenia 01/04/2022 

Výsledok hlasovania schvaľuje 

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 5 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková,  

Ing. A. Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná: starosta obce 

Na vedomie:- 
Návrh na znenie uznesenia bol jednohlasne schválený. 
 

 

BP 9: Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba predsedov a členov 

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1550 /UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/05/2022 

 

V súlade s ustanovením § 10 ods.2 zákona o obecnom zriadení môže obecné 

zastupiteľstvo zriadiť a zrušiť podľa potreby stále alebo dočasné výkonné, kontrolné a poradné 

orgány, najmä obecnú radu, komisie, obecný mládežnícky parlament, radu seniorov a určuje 

im náplň práce; môže zriadiť a zrušiť aj ďalšie svoje orgány a útvary.  

V nadväznosti na § 15 ods. 1-3 zákona o obecnom zriadení (obecné zastupiteľstvo môže 

zriaďovať komisie ako svoje stále alebo dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány; 

komisie sú zložené z poslancov a z ďalších osôb zvolených obecným zastupiteľstvom, zloženie 

a úlohy komisií vymedzuje obecné zastupiteľstvo)  

 

P. starosta predložil poslancom návrh na zriadenie komisií a určenie ich náplne práce v zmysle 

schváleného rokovacieho poriadku a odporučil prerozdelenie členov do jednotlivých komisií.  

 K voľbe členov doplnil, že na pracovnom stretnutí sa už poslanci dohodli na zložení komisí 

a predniesol jednotlivé názvy komisií. 

 

Rozprava:  

  

Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí 

 

A. zriaďuje Komisie Obecného zastupiteľstva obce Kunerad a volí jej členov: 

 

1. Stavebná a povodňová komisia   

- predseda: Kristína Horníková 

- členovia: Peter Škorvánek, Maroš Fašánok, Róbert Beháň,  

Ing. Tomáš Horník (člen komisie z obyvateľov) 
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2. Komisia financií a verejného obstarávania: 
- predseda: Ing. Jozef Veselý 

- členovia: Jaroslav Vrábel, Ing. Andrea Baránková, Peter Škorvánek,  

Mgr. Mária Olexáková (člen komisie z obyvateľov) 

 

3. Komisia školstva, športu, kultúry a sociálnych vecí 

- predseda: Peter Škorvánek 

- členovia: Róbert Beháň, Kristína Horníková,  Jaroslav Vrábel,  

Mgr. Beáta Dolníková (člen komisie z obyvateľov) 

 

4. Komisia ochrany verejného poriadku a životného prostredia 

- predseda: Róbert Beháň 

- členovia: Maroš Fašánok, Ing. Andrea Baránková,  Ing. Jozef Veselý,  

Ing. Juraj Remenec (člen komisie z obyvateľov) 

 

5. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov 

- predseda: Ing. Jozef Veselý  

- členovia: Ing. Andrea Baránková, Róbert Beháň,  Jaroslav Vrábel,  

Peter Škorvánek, Maroš Fašánok 

 

B. určuje náplň práce komisií v súlade s Rokovacím poriadkom komisií Obecného 

zastupiteľstva obce Kunerad. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

Číslo uznesenia 01/05/2022 

Výsledok hlasovania zriaďuje / určuje 

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 5 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková, Ing. 

A Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná: starosta obce 

Na vedomie: zvolení poslanci a občania 
P. starosta skonštatoval, že tento návrh uznesenia bol schválený. 

 

 

BP 10: Určenie platu starostu 

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1551 /UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/06/2022 

 

Podľa zákona č. 320/2018, ktorým sa mení a dopĺňa zákon Národnej rady SR č. 

253/1994 a v súlade s § 3 ods. 1 zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. starostovi patrí plat, ktorý je 

súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a 

násobku podľa § 4 ods.1 (pri počte obyvateľov v obci od 1001 – 3000 predstavuje koeficient 
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2,20–násobok priem. mes. mzdy). Ďalej podľa § 4 ods. 2 plat starostu nemôže byť nižší, ako je 

ustanovené v § 3 ods.1.  

Predchádzajúce obecné zastupiteľstvo uznesením č. 34/435/2022 zo dňa 14.07.2022 

určilo rozsah výkonu funkcie starostu obce na plný úväzok na celé funkčné obdobie. 

Priemerná mesačná mzda zamestnanca v hospodárstve SR za rok 2021 bola v sume 1 211,00 €, 

plat starostu obce Kunerad v roku 2022 je stanovený ako 1211,00 € x 2,2 t.j. základný plat 

starostu je v sume 2 664,20 €. 

Novozvolenému Obecnému zastupiteľstvu sa predkladá na schválenie možnosť 

navýšenia minimálneho platu starostu obce Kunerad, kedy poslanci môžu plat starostovi zvýšiť 

rozhodnutím až o 60%. Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor.  

 

Rozprava:  

P.p Škorvánek uviedol, že by rád pokračoval v tradícii, aká bola v obci zaužívaná 

a podľa ktorej mal starosta k platu schválené navýšenie o 10 %, k čomu sa priklonil aj p.p. 

Beháň. 

P.p. Horníková odôvodnila, aby sa plat starostu zvýšil až po nejakom období, 

k prerozdeľovaniu peňazí by pristupovala opatrne vzhľadom na náročnú situáciu. Doplnila, že 

plat starostu je odmenou za výkon a odvedenú prácu, a teda zvyšovanie by navrhla až po 

nejakom čase.  

P.p. Ing. Baránková sa vyjadrila, že nemá nič proti tomu, aby sa plat starostovi zvýšil, 

no nie hneď na začiatku, ale až neskôr po určitom období. 

P. kontrolórka upozornila, že nakoľko nám už visí rozpočet, kde je narozpočtovaných 

7 %, bude treba urobiť zmenu rozpočtu.  K čomu p. starosta uviedol, že tento rozpočet je možné 

momentálne pripomienkovať a následne upraviť. 

P.p. Veselý zaujal stanovisko, že je dobré držať sa tradície a vyjadril sa, že vzhľadom 

na náročnú situáciu ekon. ukazovateľov na Slovensku a v zahraničí by dané percento 

nezvyšoval a ostal by na 10%. 

P. starosta doplnil, že v rozpočte je preto uvedených 7%, nakoľko pani starostka mala 

toto navýšenie platu z určitých dôvodov znížené, každopádne je len na poslancoch, ako sa 

v danej veci rozhodnú a vyzval poslancov za jasné stanovisko, k čomu. p.p. Škorvánek navrhol 

hlasovať za 10 %. 

 

Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí určuje na základe § 11 ods. 4 písm. i) Zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení a druhej vety § 4 ods. 2 Zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v platnom znení zvýšenie minimálneho platu 

starostu obce Kunerad o 10 %. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

 

Číslo uznesenia 01/06/2022 

Výsledok hlasovania určuje 

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 3 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň 

PROTI 1 K.  Horníková  

ZDRŽAL SA 1 Ing. A. Baránková 

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná:  
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Na vedomie: Odd. personalistiky a miezd 
Návrh uznesenia bol schválený. 

 

 

BP 11: Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky starostky obce v súvislosti so 

skončením funkčného obdobia 2018 - 2022 

 

Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1568 /UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/07/2022 

 

P. Mgr. Kavecká ozrejmila prítomným, že nakoľko končí jej volebné obdobie, má nárok 

na preplatenie náhrady mzdy za nevyčerpanú dovolenku. Odôvodnila, že jej plat bol na úrovni 

min. mzdy, vďaka čomu obec ušetrí aj na jej odstupnom aj odchodnom, a teda poukazuje len 

na svoj právny principiálny nárok, keďže si už dovolenku nestihla vyčerpať z dôvodu pracovnej 

vyťaženosti.  

P. starosta doplnil, že sa jedná o 38,5 dňa nevyčerpanej dovolenky, čo predstavuje sumu 

1 173,798 €. Zároveň uviedol, že napriek jej pracovnému vyťaženiu by si mal každý manažovať 

dovolenku sám, avšak preplatenie dovolenky je výsostne v kompetencii OZ a daný postup je 

v súlade so zákonom.  

 

Rozprava:  

P. p. Beháň sa pýtal, na rozdelenie dní, k čomu dostal odpoveď, že sa jedná o 11 dní 

z roku 2021 a 27,5 dňa z tohto roku, pričom v tomto roku je dovolenka krátená o 1 mesiac.  

P.p. Škorvánek reagoval, že hoci je to smiešna suma, ide o princíp a je úplne proti. 

P.p. Horníková navrhla, že hoci si p. starostka mohla od volieb už časť dovolenky 

vyčerpať, stále má nárok aspoň na čiastočné preplatenie. 

Mgr. Kavecká ozrejmila, že po voľbách si odovzdanie funkcie vyžaduje značnú prácu a 

aj vzhľadom na rozsiahly projekt, ktorý obec dostala, musela veľa cestovať a pozariaďovať.  

P.p. Ing. Baránková súhlasila s p.p. Horníkovou, k čomu sa pridal aj p.p Ing. Veselý, 

pričom tiež podotkol, že od volieb mohla dovolenku čerpať a opýtal sa, či pri odovzdávaní 

funkcie zavolala nového starostu a zasvätila ho do chodu úradu, k čomu Mgr. Kavecká 

reagovala, že aj ona prijímala úrad bez akéhokoľvek vovedenia do funkcie, avšak prijíma 

samozrejme ich nesúhlas. 

P. kontrolórka vyzdvihla, že práca starostu je poslanie na 24 hodín denne, preto ako 

poradný hlas dáva na zváženie schváliť rozumne preplatenie tejto dovolenky. 

P.p. Beháň navrhol 11 dní za každý rok. 

P. starosta doplnil, že v každej dedine sú postupy rôzne, vo väčšine obcí nebola 

schválená plná suma, a preto vyjadruje názor za kompromis, k čomu poslanci v závere rozpravy 

navrhli schváliť polovicu dní, ktorú zaokrúhlili na 20 dní. 

 

Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí schvaľuje Mgr. Monike Kaveckej MHA, MPH vyplatenie náhrady platu starostky 

obce Kunerad za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 20 dní. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

 

Číslo uznesenia 01/07/2022 

Výsledok hlasovania schvaľuje 

Hlasovanie počet mená poslancov 
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ZA 5 P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková, 

Ing. A Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  

NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná:  

Na vedomie: Mgr. Monika Kavecká, MHA, MPH 
Návrh uznesenia bol schválený. 

 

 

BP 12: Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 18/2022 

 
Predkladateľ: 

Miroslav Kudela 

Číslo materiálu: 

R2022/1551 /UK1/S473 

Uznesenie č.: 

01/08/2022 

  

Nakoľko sa p. ekonómka nemohla zúčastniť odprezentovať daný bod, z dôvodu 

rozsiahlosti materiálu, uviedol p. starosta len okrajovo, že je potrebné odsúhlasiť túto úpravu 

z dôvodu zrealizovaných fin. operácií na strane príjmov podielových daní aj výdajov 

v oblastiach, kde to bolo potrebné. 

 

Rozprava:  

P. kontrolórka doplnila, že daný bod prekonzultovala s p. ekonómkou, doplnila, že síce 

prišlo k navýšeniu príjmov a výdajom obce, rozpočet ostal vyrovnaný, a teda nie je dôvod daný 

bod neschváliť. 

 

Návrh na znenie uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Kunerad na svojom ustanovujúcom 

zasadnutí  

 

A. berie na vedomie návrh zmeny rozpočtu Obce Kunerad na rok 2022 rozpočtovým 

opatrením č. 18/2022 

 

B. schvaľuje zmenu rozpočtu a programového rozpočtu Obce Kunerad č. 18/2022 

- úpravu bežných príjmov na výšku     883 023,00 EUR 

- úpravu kapitálových príjmov na výšku     29 250,00 EUR 

- úpravu finančných operácií príjmových na výšku  127 948,00 EUR 

- úpravu bežných výdavkov na výšku     859 996,00 EUR 

- úpravu kapitálových výdavkov na výšku   167 065,00 EUR 

- úpravu finančných operácií výdavkových na výšku 13 160,00 EUR. 

 

Tento návrh bol prijatý počtom hlasov: 

 

Číslo uznesenia 01/08/2022 

Výsledok hlasovania berie na vedomie / schvaľuje 

Hlasovanie počet mená poslancov 

ZA 
5 

P. Škorvánek, Ing. J. Veselý, R. Beháň, K.  Horníková,  

Ing. A. Baránková 

PROTI 0  

ZDRŽAL SA 0  
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NEHLASOVAL 0  

NEPRÍTOMNÍ 0  
Vykoná:  

Na vedomie: Ekonomické oddelenie 

 

 

BP 13: Rôzne 

 

 13/1 Obhliadka obce a katastra 

P. starosta pozval poslancov na obhliadku katastra a okolia, aby sa mohli zoznámiť 

s obcou, pričom sa dohodli, že si termín dohodnú po novom roku. 

 

 13/2 Novoročné posedenie – stretnutie so zamestnancami obce 

P. starosta objasnil tradíciu realizovať novoročné posedenie so zamestnancami obce pre 

lepšiu budúcu spoluprácu. 

 

 13/3 Časový harmonogram zasadnutí OZ a kultúrnych podujatí v roku 2023 

P. starosta navrhol stanoviť si termíny pravidelných rokovaní a vyčlenenia si času na 

stretnutia, príp. kultúrne akcie, preto by bol rád, aby si to poslanci do budúceho zasadnutia 

premysleli. Navrhoval každý druhý pondelok v mesiaci. 

 

 13/4 Odmeny poslancom OZ, hl. kontrolórke  

P. starosta objasnil, že aj toto bude téma bud. zasadnutia OZ, a preto je potrebné si 

naštudovať aktuálny rokovací poriadok a zásady odmeňovania poslancova prípadné návrhy 

zaslať na obecný úrad, aby sa mohli zapracovať čím skôr. 

 

 13/5 Obecná stránka, doplňujúce informácie 

P. starosta informoval o zastaranosti obecnej stránky, ktorú bude treba aktualizovať, čo 

bude predmetom ich rokovania, zároveň upozornil na zverejnenie návrhu rozpočtu a návrhov 

VZN, ktoré je potrebné si naštudovať a príp. pripomienky zaslať na obec.  

Ďalej oboznámil prítomných, že pôjde podpisovať do Bratislavy získaný projekt 

z Environfondu, o ktorom hovorila aj p. starostka ohľadom zníženia energetickej náročnosti 

budovy Materskej školy v Kunerade, ktorý by sa mal začať realizovať bud. rok. Mgr. Kavecká 

doplnila informácie k projektu – výmena okien a dverí, fotovoltalika, zelená strecha, zateplenie, 

pričom projekt zohľadňuje aj budúce navýšenie cien materiálu. P. starosta vyjadril ocenenie a 

vďaku bývalej p. starostke za získaný projekt. 

 

 

BP 14: Diskusia 

  

Ing. Juraj Blanár predniesol príhovor, v rámci ktorého pozdravil všetkých prítomných 

i sledujúcich živý prenos zasadnutia, poďakoval novému p. starostovi za pozvanie na 

ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré veľmi rád prijal.  

P. podpredseda NR SR vyzdvihol dôležitosť samospráv obcí, ktoré sú často prvé 

v kontakte s občanmi pri riešení mnohých problémov. Zdôraznil podstatu správneho vedenia 

práce, kedy táto je samotným poslaním a vyžaduje si sústavné a odhodlané nasadenie. Poprial 

novému vedeniu obce veľa síl najmä v obdobiach, kedy toho už bude skutočne veľa, vyzdvihol 

potrebu sústavnej kompromisnej komunikácie a ponúkol pomocnú ruku či už prostredníctvom 
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ZMOSu alebo parlamentu, pri príp. potrebných zmenách v legislatíve, aby sa veci mohli 

zjednodušiť v prospech ich práce.  

P. starostovi poprial veľa motivácie, energie, entuziazmu a sily. Rovnako vyjadril 

poďakovanie bývalej p. starostke a zaprial jej veľa úspechov v ďalšom pracovnom postupe. 

Prítomným zaželal pokojné adventné obdobie, požehnané Vianoce a aby sa o 4 roky mohli opäť 

spoločne stretnúť a povedať si, že odviedli množstvo dobrej práce. 

 P. starosta poďakoval za povzbudzujúce slová a za prijaté pozvanie. 

 

 Otvorila sa téma Mikuláša, ktorý bude prechádzať dedinou v sobotu, pričom rodičia si 

môžu nahlásiť balíček na obecnom úrade. 

 

P. kontrolórka popriala novému p. starostovi a poslancom veľa zdravia, entuziazmu 

a zdôraznila  prítomným poslancom, že je tu pre nich, aby im bola nápomocná a prijala by, aby 

ju oslovovali v problémoch a mohla byť vždy nápomocná, aby to všetko dobre fungovalo. 

 

P.p. Ing. Veselý podotkol, že nakoľko je pracovne vyťažený, nikdy nepočuje rozhlas, 

a teda je dobré myslieť aj na pracujúcich občanov. K čomu reagovala p.p. Horníková, že je 

potrebné rozhlas skontrolovať, nakoľko niekde ho vôbec nepočuť. 

 

P.p. Horníková žiadala na základe požiadavky Rady rodičov MŠ a ZŠ o doplnenie 

inventáru kultúrneho domu – mopov a metiel. 

P. starosta sa v závere ospravedlnil za rečové preklepy spôsobené trémou. 

 

 

BP 15: Záver 

 

 P. starosta na záver poďakoval všetkým prítomným občanom, bývalej pani starostke 

i divákom pri monitoroch a ukončil 1. zasadnutie obecného zastupiteľstva o 18:36 hod. 

 

 

 

  

   

Miroslav Kudela 

starosta obce 

  

 

 

 

 

 

  

1. overovateľ  2. overovateľ 

 


